

PROTOKÓŁ NR XLIX/2023
Z XLIX SESJI RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE
z dnia 30 maja 2023 roku

Na 15 osobowy skład Rady, w sesji uczestniczyło 11 radnych, co stanowi 73% ogółu Rady.

lista obecności – załącznik nr 9

Sesja odbywała się w Urzędzie Miejskim w Lipnie, Plac Dekerta 8.

Rozpoczęła się o godz. 13:30 – zakończyła o godz. 14.30

Wypowiedzi uczestniczących w sesji na podstawie zapisu z systemu eSesja (napisy stworzone do filmów z obrad sesji Rady Miejskiej w Lipnie), problemy techniczne związane z dźwiękiem i wypowiedziami zaznaczono w protokole.

Protokołował : Krzysztof Derwiński

Ad. pkt. 1 - a

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszcza - przywitał wszystkich przybyłych na obrady XLIX sesji Rady Miejskiej w Lipnie. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad. pkt. 1 - b

Ustalenie porządku obrad

Porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

- a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad,
- b) ustalenie porządku obrad,
- c) przyjęcie protokołu z XLVIII sesji RM,
- d) sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.

2. Projekty uchwał:

- a) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2023 rok,
- b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2023–2027,
- c) w sprawie przyjęcia sprawozdań,
- d) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2023 – 2026 dla Gminy Miasta Lipna,
- e) w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych oraz cennika za usługi związane z pochówkiem na Cmentarzu Komunalnym w Złotopolu,
- f) w sprawie nadania nazwy istniejącej drodze wewnętrznej,

- g) w sprawie zmiany uchwały.
- 3. Sprawy różne i komunikaty.
- 4. Zakończenie obrad XLIX sesji RM.

Ad. pkt. 1 - c

Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji RM

Do protokołu z XLVIII sesji uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z XLVIII sesji RM.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu z XLVIII sesji RM.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna:

ZA (11): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Oźdzyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (4): Kamiński Dariusz, Komorowski Kamil, Makowski Miłosz, Tyfczyńska Wiesława

Rada 11 głosami ZA przyjęła protokół z XLVIII sesji RM.

Ad. pkt. 1 – d

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym zgodnie z załącznikiem nr 1.

Radny Wojciech Maciejewski – Tak jak pan burmistrz mówił o tym muralu przy nowej hali to teraz tak pomyślałem przed chwilą, że skoro przy szkole nr 2 był też remont i termomodernizacja tych budynków i tej hali to może też można by było tam w przyszłości, nie mówię, że teraz, ale jeżeli to nie będzie jakiś wielki koszt, wykonać jakiś taki mural związany ze sportem na przykład, bo tam był kiedyś.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – To ja nie będę, powiem tak, będę nieskromny, jeżeli powiem, że te dwa murale, które się na terenie miasta pojawiły, czyli mural na kinie i mural na szkole nr 3 to były, przepraszam, że tak powiem, moje pomysły. Ja się bardzo cieszę, że pan radny też z takim pomysłem się pojawił i to jest kwestia później ewentualnie rozważenia i jakiegoś pomysłu na to, co mamy tam namalować.

Ad. pkt. 2-a

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2023 rok

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta Lipna w 2023 zgodnie z załącznikiem nr 2.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – Mam prośbę o rozwinięciem dwóch zagadnień. Pierwsze dotyczy zagospodarowania przestrzeni publicznej, Parku Miejskiego w Lipnie, a drugiego Zielonego Miasta w Lipnie. I czy to są wkłady do jakiś działań z dofinansowaniem zewnętrznym, czy to są tylko same działania na bazie własnych środków i tak ogólnie, bo nie chcę szczegółowo, czego dotyczą.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Jeżeli chodzi o te dwa projekty, są to projekty, które zostały wytypowane do dofinansowań z Unii Europejskiej. I tak kwoty, które są zapisane, czyli 206.000, jeżeli chodzi o parki i 286.000, jeżeli chodzi o Zielone Miasto Lipno są to kwoty, które jakby są wliczone wraz z naszym wkładem własnym, plus naddatek na projekt, bądź studium wykonalności. Także tak jakby to pokrywały nam wszystko, co będzie związane z dofinansowaniem. Całość kwoty dopiero wiadomo, pojawi nam się w budżecie po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim. Jeżeli chodzi o park, to jest drugi etap, czyli tutaj chcemy dokończyć te alejki, które prowadzą do technikum, czyli te główne. Jedna ta wzdłuż Okrzei, ta następna, która tutaj od starej szklarni tak samo do Okrzei. Do tego dodatkowo zejście schodkami. Do tego jeszcze mamy w planach zagospodarowania tego placu, który jest w środku po lewej stronie obok altanki. Taki jest duży zielony plac i tam chcemy zrobić, takie jak było wcześniejszej jakby to propozycji, która była koncepcją w latach chyba 2018 był robiony, była tam fontanna i ten teren, państwo radni pewnie państwo wiecie, że coś takiego było z alejkami, ten plac był tam zaprojektowany. I do tego jeszcze chciałbym, jak tam starczy do tego wszystkiego pieniążków, dojść jakby tutaj ścieżką również taką wykonaną do [niezrozumiałe], czyli tą jedną przy szklarniach. To zdanie to kosztowałyby gdzieś około 1.000.000 z kawałkiem mamy takie przewidziane. Jeżeli chodzi o Zielone Miasto Lipno, czyli tu wykonanie parków takich małych na terenie miasta, takich jakiś stref, takich wypoczynkowych dla mieszkańców, na dzień dzisiejszy poszukujemy projektanta od krajobrazu, który by to nam wykonał. Mamy wytypowane jakby tutaj 6-7 miejsc w mieście, gdzie mogłoby to się znajdować. Zobaczymy, jak oceni to, pierwsze rozmowy będą przyprowadzać około 15, tak w połowie czerwca i wtedy jak oceni te miejsca, czy będą mogły być, to przedstawimy co tam by mogły się znajdować. To takie sklepy wypoczynkowe typowo, czyli mamy troszeczkę zieleni, jakąś małą architekturę, coś takiego będzie. Na to też przewidziano około 1.600.000 zł. Mamy 6 miejsc, czyli po 300.000, także coś tam będzie, jeżeli chodzi o to. Tutaj też, jeżeli chodzi o park, pewnie przedstawię koncepcję tego placyku, który ma być przy altance. Tu zapoznanie z radnymi, to myślę, że w ciągu dwóch następnych tygodni o zaakceptowanie tego, co to ma być, bo tam pewnie poda mi ze dwa, trzy warianty fontanny. To ma być tylko taka mała fontanna, nie mówimy o jakiejś dużej tylko jakiś powiedzmy posąg, z którego będzie wypływało, żebyśmy nie robili jakiegoś basenu. Takich jakiś form architektonicznych, która ożywi tą część parku.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - Czyli mamy znowu po prostu następne wnioski, aplikujemy to są środki zewnętrzne. Jak mniemam, to jest około 90% dotacja, tak jak sobie patrzę z wkładem własnym. Dobrze mówię, czy jest inaczej?

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Tak, 90%-85%. Tak jeżeli tutaj mogę dodać to tak, oczywiście te jeszcze tam są inne projekty, które są wpisane w budżecie tylko nie są stałymi kwotami, tylko od na dzień dzisiejszy udało nam się wpisać projekty, jeżeli chodzi o wykonanie dokumentacji technicznych to mamy bieżnię, która również jest tutaj wraz z wyposażeniem szkół i mamy również bibliotekę, która również będzie cała odnowiona w środku i termomodernizacja szkoły nr 5. Także mamy 5 projektów, tam mamy gdzieś koło 6 milionów, średnio będzie całość tych projektów na przyszły rok. 5, które uzyskały, przeszły jakby ten etap preselekcji, bo składaliśmy na o wiele więcej. Te 5, które jakby przeszły dalszy etap, na które my możemy teraz wykonywać dokumentację.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Do bieżni na stadionie przymierzaliśmy się już stosunkowo wcześniej, ale teraz pojawiła się możliwość tego, żebyśmy zgłosili to do tego projektu.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – 6 jest dokładnie. Składaliśmy oczywiście na więcej projektów, te 6 przeszły jakby to, które się wpisuje w nową strategię Unii Europejskiej.

Renata Gołębiowska – Sekretarz Miasta – Jeszcze jest jeden projekt edukacyjny, ale dotyczy to zajęć w przedszkolach i to jest jedyny, który przeszedł taki miękki, resztę wszystkie są takie projekty tutaj twarde i te konkursy zaczynają się już od miesiąca czerwca, z tego co wiem będą ogłaszane, dlatego wszystko musimy przygotować teraz do dokumentacji, żeby być gotowi, jak już marszałek ogłosi te konkursy, żeby złożyć dokumentację tak. Złożyliśmy, chyba nie wiem 10, czy 12 było projektów różnego rodzaju, natomiast tylko te zostały zaakceptowane, że możemy brać udział w dalszym postępowaniu i zobaczymy też jak oni się do tego ustosunkują i właściwe wszystkie umowy powinny z harmonogramu, który załączył Urząd Marszałkowski, powinny być podpisane na przełomie marca i kwietnia przyszłego roku.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – Chodzi o te oświatowe?

Renata Gołębiowska – Sekretarz Miasta – Wszystkie.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – Czyli te realizacje, o których teraz mówimy, mówimy o latach dopiero 2024 tak? Początek?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Tak, ale przygotowane musimy mieć wszystko. Tu chodzi o te pieniądze, które państwo też tutaj mieli wskazane w tym, to one są potrzebne nam na to, żebyśmy po prostu ponieśli później koszty związane z projektami.

Renata Gołębiowska – Sekretarz Miasta – Nie zdążylibyśmy z dokumentacją techniczną na te wszystkie działania, gdybyśmy czekali. Ogłoszenie konkursu jest bardzo krótki termin, ja nie

wiem chyba w jednym konkursie jest dwa tygodnie w ogóle od ogłoszenia do złożenia dokumentacji. My byśmy się po prostu nie wyrobili w czasie, dlatego już teraz, zanim ogłoszą wszystkie tutaj, pan inżynier przygotowuje dokumenty. No i tak na przykład jak było przy okazji bieżni, też to był taki narzucony projekt nam już odgórnie, że ta bieżnia została wytypowana tutaj przez Urząd Marszałkowski, przez Departament Sportu, żeby to realizować i do tego zostało nam dopisane zadanie, że musimy przystosować nasze szkoły dla dzieci niepełnosprawnych. Także to nie jest, że tak powiem tutaj nasz pomysł, tylko jakby kontynuacja tego projektu i w każdej szkole będzie, że tak powiem robić jakieś zadanie, które wymaga tego dostosowania. Chociaż w niektórych szkołach te dostosowanie już jest wykonane, bo na przykład w dwójce mamy i windę i mamy toaletę i mamy podjazd, więc bardzo będzie trudno nam coś jeszcze zrobić, ale stwierdziliśmy, że przygotujemy jakieś klasy, czy pomieszczenia do przeprowadzenia zajęć terapii, czy jakiejś rehabilitacji takiej na miejscu. Natomiast nie mamy windy i podjazdu w piątce, nie mamy toalet w trójce i w piątce, także to będzie jakby kontynuacja tego całego projektu.

Radny Sebastian Lewandowski – Ja chciałem zapytać o 3, już 2 zostały wyjaśnione, jeszcze chciałem dopytać o zagospodarowanie przestrzeni na Placu Dekerta.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - To już jest, jeżeli chodzi o zagospodarowanie o zagospodarowanie przestrzeni na Placu Dekerta to już jest stary program, który był w tamtym roku. Nie wiem, państwo radni już chyba tę koncepcję widzieli, w jaki sposób ona jest wykonana. Zagospodarujemy tylko i wyłącznie tak jakbyśmy teraz vis-a-vis ratusza, czyli tą prawą stronę, tak mniej więcej w okolicach połowy tego placu wykostkowanego.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – I to są środki, które powiem tak, pozostałość jeszcze z lokalnej grupy działania z tego starego rozdania. Te środki zostały też skierowane właśnie do każdego samorządu. One jeszcze nie są, jeszcze nie podpisaliśmy żadnej umowy. Nie są jeszcze przyznane, ale mam nadzieję, że w najbliższym czasie one się pojawiają.

Radny Sebastian Lewandowski – I kiedy to będzie wykonywane?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – No jeżeli się pojawią środki to my wtedy ogłosimy przetarg i będziemy starali się żeby zrobić to jeszcze w tym roku, a termin się coraz bardziej skraca, bo już mamy praktycznie pół roku.

Radna Anna Sawicka-Borkowicz – Ja chciałam tylko powiedzieć, że bardzo się cieszę na te dwie alejki, o których tutaj pan inżynier mówi w parku, też z racji tego, że tam w szkole dzieci niepełnosprawne są i to naprawdę pomoże, jeśli chodzi o dojście do szkoły. Często też korzystamy z parku, więc to jest, naprawdę nie wiedziałam, że to będą te alejki, bardzo, bardzo się cieszę, to się wszystkim bardzo przyda. I mam taki już pomysł, jak tutaj pan inżynier mówi o tym parku. Ja już tutaj nawet sobie znalazłam i już tu panu inżynierowi od razu wysyłam. No bo fontanna fajna sprawa w parku zagospodarowania oczywiście, ale fontanny to są wszędzie, zrobmy coś innego. I mam tu już znalezioną w Legionowie, elegancką tężnię, taką małą, przenośną tężnię.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Ale to też będzie. O tym jeszcze nie mówiliśmy, ale też będzie na pewno.

Radna Anna Sawicka-Borkowicz – No to co nie mówicie. Drugi Ciechocinek.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Ale chcemy troszeczkę też, żeby to było niespodzianką, bo tak zaczniemy opowiadać to też taki pomysł też był, że na jednej części ma być fontanna taka niewielka, na drugiej części ma być tężnia.

Radna Anna Sawicka-Borkowicz – No właśnie w parku to jest taki zacieniony teren, to jest tak fajnie chłodno i jeszcze do tego tężnia jakby doszła to naprawdę super by było, tak myślę.

Radna Anna Domeradzka – Nie tak dawno czytał pan przewodniczący listę osób, które chciały mieć plac zabaw na Osiedlu Jana Pawła. Czy coś w tej sprawie będzie można zrobić?

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Tak, Jana Pawła II też uwzględniliśmy w tym projekcie. Znaczący, na razie to są jeszcze pewne nasze tam może pomysły na to, a nie jest to jeszcze sfinalizowane w ten sposób, bo tak jak pan mój zastępca w tej chwili poinformował, że będzie pani czy pan, trudno mi powiedzieć, który będzie starał się nam zaprojektować i pewne uwagi tutaj do nas przekazać, ale Jana Pawła II też jest to osiedle uwzględnione.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Tylko, że to nie będą place zabaw, mówimy o strefie wypoczynku.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Ale to pani radna, ja też chciałem uprzedzić, że oprócz tego kieszonkowego parku, jak to tak potocznie nazywają, że taki obszar rekreacyjny też będę starał się, żeby rzeczywiście na Osiedlu Jana Pawła II, żeby to zafunkcjonowało. Tylko to jeszcze kwestia doboru jakiegoś właściwego miejsca.

Radny Wojciech Maciejewski – A ja chciałem zapytać pana inżyniera, czy taki park kieszonkowy to nie zmieściłby się tam na osiedlu Baraku przy Sierakowskiego, bo kiedyś byliśmy tam razem, byliśmy razem, wtedy jeszcze pamiętam też akurat była pandemia, z komisją komunalną i tam oglądaliśmy. Czy to jest za mała przestrzeń, czy to w ogóle tam by się nie zmieściło? Jak to pani inżynier widzi, tak na dziś? Za mały obszar, za duży?

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Nie, nie, to nie chodzi o to, że za mały obszar, czy za duży. Najpierw muszę zebrać troszeczkę informacji. Na radzie mówiłem, mamy wytypowane około sześciu, siedmiu miejsc, takich, gdzie prostu gmina posiada swoją własność, bo to jest najważniejszą jakby sprawą w każdej części miasta, żeby coś takiego zaistniało. Dopiero po rozmowach z projektantem jednym, czy drugim, co zaproponuje, powiem więcej, jaki to jest koszt wykonania tego. To są rzeczy, które jakby trudno wycenić tak normalnie, bo wiadomo drzewo ileś tam kosztuje, ale powiedzmy jakieś ławki, które były tu to potrafią kosztować i 300.000 i potrafią kosztować 50.000. Także koszt, który jest trudny do kalkulowania dziś. Będę wiedział, jakie są mniej więcej koszty, wiemy jaką kwotę

dysponujemy, wtedy będzie można powiedzieć, czy tych parków będzie 6, czy będzie 8 na przykład, na ile wystarczy. Też nie chcemy, żeby było powiedzmy 20, które nie spełniają swojej funkcji. Lepiej zrobić 4-5 na wyższym standardzie, fajnym niż zrobić 20, które będzie tylko po 2-3 drzewka, które nie spełnią takiej funkcji typowo początkowej.

Paweł Banasik - Burmistrz Miasta Lipna – Tak jeszcze tutaj uzupełnię wypowiedź mojego zastępcy, że te projekty z Urzędu Marszałkowskiego się pojawiły niedawno, bo na przestrzeni takich 2-3 tygodni i to rzeczywiście to jest taka sprawa na tyle jeszcze gorąca, że musimy pewne, to co musieliśmy na dzień dzisiejszy, o co państwo prosiliśmy to było to, żebyśmy pewne środki zabezpieczyli, żeby później nie było takiej potrzeby, że trzeba w jakimś pilnym trybie, chociaż jak będzie trzeba w pilnym trybie to też na pewno będziemy to robić, ale to co żeśmy na dzień dzisiejszy chcieli zabezpieczyć to zrobiliśmy to państwo dzisiaj, a teraz mówię, tak jak pan burmistrz powiedział, będzie to spotkanie z panią, która też będzie jakieś miała sugestie, jakieś uwagi, co można, co nie można. I trudno powiedzieć, ile to będzie kosztować, bo trudno też doszacować tak do końca i dopiero wtedy możemy, a też nie chcielibyśmy się rozdrabniać tak, że zrobimy ławeczkę i ktoś powie: „Co to jest?”.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - Ja tylko bym sprostował, nie 5, a 6 tych projektów, bo lokalna grupa działania to są również środki unijne. [szept] 7 nawet, no to naprawdę jest czym się już pochwalić.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.

Głosowano w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2023 rok.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2023 rok.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna:

ZA (11): Bykowski Czesław, Domeradka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (4): Kamiński Dariusz, Komorowski Kamil, Makowski Miłosz, Tyfczyńska Wiesława

Rada 11 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁE NR XLIX/351/2023
jak w załączniku nr 2

Ad. pkt. 2-b

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2023–2027

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta Lipna w 2023 zgodnie z załącznikiem nr 3.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.

Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2023– 2027.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2023– 2027.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna:

ZA (11): Bykowski Czesław, Domeradka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (4): Kamiński Dariusz, Komorowski Kamil, Makowski Miłosz, Tyfczyńska Wiesława

Rada 11 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁE NR XLIX/352/2023
jak w załączniku nr 3

Ad. pkt. 2-c

w sprawie przyjęcia sprawozdań

Karolina Knach – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie - przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań zgodnie z załącznikiem nr 4.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych.

Głosowano w sprawie przyjęcia sprawozdań.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie przyjęcia sprawozdań.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna:

ZA (11): Bykowski Czesław, Domeradka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (4): Kamiński Dariusz, Komorowski Kamil, Makowski Miłosz, Tyfczyńska Wiesława

Rada 11 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁE NR XLIX/353/2023
jak w załączniku nr 4

Ad. pkt. 2-d

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2023 – 2026 dla Gminy Miasta Lipna

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2023 – 2026 dla Gminy Miasta Lipna zgodnie z załącznikiem nr 5.

Radny Sebastian Lewandowski – Panie Burmistrzu, ja bym chciał zapytać przy okazji inwestycji w parku, czy można zająć się też zabytkami, zabytkowymi drzewem tam w parku? Tam są pomniki przyrody, które troszeczkę są zaniedbane.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – Znaczący jeżeli chodzi o pomniki przyrody, tam są, w o ile się nie mylę, dwa dęby. Jest robiona ekspertyza ich i zobaczymy, co z tego wyniknie. Dendrolog po prostu sprawdzi, jak można, czy da radę je uratować, czy prostu też będziemy, tak jak poprzednio, robili taką uchwałę, co była. Na Reymonta też był dąb zabytkowy, który wpisywaliśmy z tego rejestru zabytków. No tutaj sprawdzimy to. Jest tak mniej więcej chyba miesiąc temu tak zajęliśmy się tą sprawą właśnie, co z tymi dębami i tam w okolicach chyba tej starej kawiarenki one rosną.

Radny Zbigniew Napiórski – W tym projekcie punkt 12 główne projekty planowane do realizacji, tam jest wymienione pięć takich punktów. Już nie będę ich czytał tylko chciałem zapytać, czy to jest hipotetyczne, czy to już jest złożone i pewne.

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – Hipotetyczne.

Radny Zbigniew Napiórski – Aha, bo tu jest wartość inwestycji, dotacja, wkład własny...

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – Wszystko związane z tym, jak będą, jak będziemy mieć środki finansowe to wtedy może być realizowane.

Radny Zbigniew Napiórski – Czyli pewności nie ma, że w tym czasie się uda to zrealizować?

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza – Tak, pewności nie ma. No wszystko zależy od finansów publicznych. Na dzień dzisiejszy tylko i wyłącznie korzystając przy takich obiektach, przy pomocy, nie wiem, czy Urzędu Marszałkowskiego, czy środków unijnych, czy przy pomocy państwa. Jeżeli coś się uda to jest możliwością. Na dzień dzisiejszy, jeżeli chodzi o zabytki, które są wpisane do Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami, złożyliśmy bodajże na 5 projektów do Polskiego Ładu, w granicach po pół miliona każdy projekt. Jeżeli dostaniemy dofinansowanie, oczywiście będą realizowane. Dlatego tutaj mówię, my składamy wnioski to nie jest tak, że my zostawiamy samym sobie takie zabytki, po prostu składamy wnioski i liczymy na to, że któryś uda się. To nie jest jakby pierwszy wniosek, który składamy na obiekty, które są wpisane do tego gminnego programu.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.

Głosowano w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2023 – 2026 dla Gminy Miasta Lipna.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2023 – 2026 dla Gminy Miasta Lipna.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna:

ZA (11): Bykowski Czesław, Domeradka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (4): Kamiński Dariusz, Komorowski Kamil, Makowski Miłosz, Tyfczyńska Wiesława

Rada 11 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁE NR XLIX/354/2023
jak w załączniku nr 5

Ad. pkt. 2-e

w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych oraz cennika za usługi związane z pochówkiem na Cmentarzu Komunalnym w Złotopolu

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, ostatnio podwyżka cen, jeżeli chodzi o opłaty za korzystanie z cmentarza oraz urządzeń cmentarnych była w 2019 roku. Od tego czasu, tak jak każdy z państwa wie, dużo się zmieniło. Tutaj, jeżeli chodzi największą bolączką cmentarza jest wywóz nieczystości stałych i płynnych, które wzrosły od tamtego czasu bodajże w okolicach 100%. Do tego jeszcze ogrzewanie, energia elektryczna, woda czy środki chemiczne na utrzymanie. Jesteśmy jakby zmuszeni na podwyższenie tych opłat. Ogólnie są to, jest to w granicach 25% podwyżki opłat cmentarnych. W związku z powyższym proszę o pozytywną opinię państwa.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.

Głosowano w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych oraz cennika za usługi związane z pochówkiem na Cmentarzu Komunalnym w Złotopolu.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza i urządzeń cmentarnych oraz cennika za usługi związane z pochówkiem na Cmentarzu Komunalnym w Złotopolu.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna:

ZA (11): Bykowski Czesław, Domeradka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (4): Kamiński Dariusz, Komorowski Kamil, Makowski Miłosz, Tyfczyńska Wiesława

Rada 11 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁĘ NR XLIX/355/2023
jak w załączniku nr 6

Ad. pkt. 2-f

w sprawie nadania nazwy istniejącej drodze wewnętrznej

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy istniejącej drodze wewnętrznej zgodnie z załącznikiem nr 7.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.

Głosowano w sprawie nadania nazwy istniejącej drodze wewnętrznej.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie nadania nazwy istniejącej drodze wewnętrznej.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna:

ZA (11): Bykowski Czesław, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (4): Kamiński Dariusz, Komorowski Kamil, Makowski Miłosz, Tyfczyńska Wiesława

Rada 11 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁĘ NR XLIX/356/2023
jak w załączniku nr 7

Ad. pkt. 2-g

w sprawie zmiany uchwały

Robert Kapuściński – Zastępca Burmistrza - Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, jak co roku, musimy zmienić program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Lipna na lata 2011-2032. Zmieniamy tak jak zwykle załącznik nr 9, w którym podane są posesje, które mają azbest na swoich budynkach. Przeważnie wiąże się z tym, że albo nie została ona uwzględniona w tych latach 2011, kiedy program rozpoczęliśmy albo tego azbestu na tym dachu jest więcej bądź mniej w stosunku do prawidłowej ilości, którą teraz mamy. Wiąże się to z tym, że osoby, które złożyły do nas wnioski na usunięcie azbestu ze swoich nieruchomości, aby prawidłowo moglibyśmy wydatkować pieniądze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, musimy zmienić ten załącznik nr 9.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunalnej.

Głosowano w sprawie zmiany uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany uchwały.

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna:

ZA (11): Bykowski Czesław, Domeradka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kępiński Jarosław, Klaban Jakub, Koszczka Grzegorz, Lewandowski Sebastian, Maciejewski Wojciech, Napiórski Zbigniew, Ożdżyński Jerzy, Sawicka-Borkowicz Anna.

PRZECIW (0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):

BRAK GŁOSU (0):

NIEOBECNI (4): Kamiński Dariusz, Komorowski Kamil, Makowski Miłosz, Tyfczyńska Wiesława

Rada 11 głosami ZA podjęła

- UCHWAŁE NR XLIX/357/2023
jak w załączniku nr 8

Ad. pkt. 3

Sprawy różne i komunikaty

Radny Wojciech Maciejewski – Na ręce pana przewodniczącego wpłynęło zaproszenie. W imieniu klubu MX Lipno mamy zaszczyt zaprosić Przewodniczącego Rady Miejskiej Grzegorza Koszczkę z pozostałymi radnymi, wraz z osobą towarzyszącą na Mistrzostwa Polski w Motocrossie. Impreza odbędzie się 3 czerwca 2023 roku, to jest sobota o 12:00. To jest trening, pokaz [niezrozumiałe] oraz 4 czerwca 2023 roku, niedziela 10:50, uroczyste otwarcie zawodów na torze motocrossowym przy ulicy Kardynała Wyszyńskiego 63 w Lipnie. Podpisał Paweł Grębowski Prezes MX Lipno. Dziękuję.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – Oczywiście chodzi o zaproszenie mieszkańców. To wpłynęło na ręce moje jako przewodniczącego i zaproszenie kierowane jest zarówno do radnych, ale wszystkich mieszkańców i wszystkich, którzy są pasjonatami tego sportu.

Renata Gołębiewska – Sekretarz Miasta – Panie Przewodniczący, korzystając z okazji, chciałam jeszcze uzupełnić te nasze wypowiedzi dotyczące tych projektów, o których mówiliśmy w ramach tych środków nowych unijnych. My, w tej, że tak powiem nowej perspektywie, w tej strategii powiatowej, tych środków, które trafią do naszego powiatu, składaliśmy o wiele więcej wniosków. Ja może powiem, które nie dostały dofinansowania, które nie dostały akceptacji, bo też jest to ważne, żeby nie było tak, że na przykład zapomnieliśmy o jakiejś części miasta, czy jakiejś innej inwestycji, które były przez państwa zgłaszane.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – Mogę pani przerwać, Pani Sekretarz? Sądzę, że nie będzie to wchodzenie w temat, bo to jest to OPP tak? Tak. Czyli to, co zostało planowane, a co cały czas jeszcze jest...

Renata Gołębiewska – Sekretarz Miasta – Tak, to ogólnie rzecz biorąc, jeśli nie uzyskało naszej akceptacji marszałkowskiego. W tych konkursach podejrzewam, że będziemy startować

również w otwartych na te działania. Oczywiście, jeżeli będziemy mieli środki. Pierwszy wniosek, który nie został zaakceptowany tutaj przez Urząd Marszałkowski to było utworzenie infrastruktury rowerowej w mieście. Kolejny, termomodernizacja Urzędu Miejskiego. Następny wniosek to był wniosek, który dotyczył dostawy i montażu mikro instalacji do produkcji energii elektrycznej na budynkach przedszkoli miejskich. Czwarty projekt dotyczył rozbudowy przedszkoli miejskich. On nie dostał akceptacji z uwagi na to, że my mamy zbyt dużo miejsc w przedszkolach, nie tylko miejskich, ale również brane są pod uwagę również miejsca w placówkach niepublicznych. Kolejny, piąty wniosek, który nie został zaakceptowany to jest budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 5. Złożyliśmy również wniosek na projekt Nowoczesne szkoły na miarę potrzeb. W ramach tego projektu chcieliśmy utworzyć sale terapeutyczne, strefy programowania steam oraz parki sensoryczne przy obiektach szkolnych, jak również dostosować nasze szkoły do oczekiwań, jeśli chodzi o dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Kolejny nasz projekt to był Podróż szlakiem filmowym śladami kina niemego. I ostatni, 8 projekt, dalsze rozwinięcie i zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjno-sportowej. Chodziło nam tutaj o dalszy Piachogrę.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – Mi tego brakowało, żeby o tym mówić, bo to wymaga dużo wysiłku, dużo pracy wiele osób w to w Urzędzie Miasta jest zaangażowane, kto realizuje, jak i do tyłu również realizowało, rozliczało, bo jedni pisali, potem poprawki uzupełnianie, ja wiem, ile to kosztuje, ale to postu mieszkańcy powinni wiedzieć, żeby mieszkańcy widzieli, że miasto nie śpi tylko cały czas o to aplikuje. Bo jeśli miałoby tam szukać własnych środków to byśmy.. Przepraszam to technika. To po prostu tego nie wiedzą, bo skąd mogą wiedzieć. My jako radni niektórych rzeczy nie wiemy. Ja wiem, że państwo jesteście zapracowani, że wykonujecie masę pracy, ale sprzedajcie to, tak jak to dzisiaj zostało zrobione.

Renata Gołębiowska – Sekretarz Miasta – Panie Przewodniczący, akurat my jesteśmy, może źle robimy, tak, raczej chwalimy się z dofinansowań, które dostaniemy, natomiast nie jesteśmy zadowoleni, wtedy, kiedy nam tych dofinansowań odmówi się. Także no koncepcje oczywiście tutaj pewnego rodzaju były, mam nadzieję, że jeżeli będą konkursy otwarte, w miarę posiadanych środków własnych, to na pewno będziemy te projekty powtarzać, ale to nie jest tak, że na przykład zapominamy o jakiejś, właśnie to mówiłam, inwestycji z jakiejś części miasta, nasze te projekty były po prostu tu można powiedzieć, wielowymiarowe.

Radny Sebastian Lewandowski – To ja chciałem zapytać, nie ma pana burmistrza, nie wiem, czy uzyskam informację, wiem że zarządzenie burmistrza weszło odnośnie KZN-ów odnośnie regulaminu. Czy wiadomo już, kiedy będą zbierane wnioski i jak to się wszystko rozwija?

Renata Gołębiowska – Sekretarz Miasta – Zostało opublikowane zarządzenie, jeśli chodzi o kryteria. Państwo spotkaliście się trzykrotnie. Te kryteria były ustalane i punktacja tutaj na komisjach. Teraz na początku czerwca wyjdą pisma już do mieszkańców mieszkań komunalnych i socjalnych w naszym mieście, informujące o tym zadaniu, natomiast nabór wniosków rozpocznie się od 15 czerwca. Będzie ogłoszony, planujemy od 15 czerwca. Ogłoszenie też będzie na BIP nasze zarządzanie będzie opublikowane. Tak, dwa tygodnie.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – To ja też mam pytanie odnośnie KZN, bo wiadomo regulamin jest, wszystko w porządku. Teraz kiedy możemy się spodziewać, żeby ludzie mieli wgląd, po prostu w kształt poszczególnych mieszkań, w tą dokumentację projektową, przybliżoną, żeby mogli zobaczyć, jak mieszkanie wygląda, jaki jest układ wewnętrzny w każdym mieszkaniu. Kiedy to będzie po prostu możliwe, tak mniej więcej?

Renata Gołębiewska – Sekretarz Miasta – My tą dokumentację mamy tutaj przygotowaną. Po Bożym Ciele, tutaj jak wspominał pan inżynier, będzie ona możliwa do wglądu. Jeśli będzie ktoś zainteresowany wnioskowaniem, tak oczywiście do urzędu, my udostępnimy, przedstawimy te dokumenty.

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – Ja jeszcze mam jedno pytanie odnośnie kina. Jeśli chodzi o finansowanie kina. Jaki był ten cały montaż? To do pani skarbnik. Kto w chwili był finansującym kino? Miasto jako środki własne i kto jeszcze? [szepty] - I Urząd Marszałkowski, nikt więcej. Tylko te dwa podmioty, tak.

Ad. pkt. 4

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka – stwierdził wyczerpanie porządku i dokonał zamknięcia sesji słowami : „Zamykam obrady XLIX Sesji Rady Miejskiej w Lipnie”.

Protokołował: Krzysztof Derwiński